
 

80133 Napoli – Via Roberto Bracco 15/A – Partita IVA 01384031009 – Tel. – 08119318602 – 0812471225  
Fax 0812471243 sito internet: www.fincampania.org - e-mail: crcampania@federnuoto.it 

 

 
       A tutte le società affiliate 

       Al GUG 
         Al settore Propaganda FIN di  

         Roma 
       Loro sedi 

 
 

ATTIVITA’ SETTORE  PROPAGANDA 
 

In ambito regionale e oramai considerevole l’attività che si programma per il Settore Propaganda.  
Anche per la stagione 2015/2016 per i tesserati propaganda è previsto un circuito di competizioni 
che vedrà sistematicamente impegnati gli atleti appartenenti a questa categoria nel modi di seguito 
specificati: 
Categoria Under 25: possono partecipare, così previsto dal regolamento nazionale, alle eventi  
organizzati  per il settore Master, nelle gare previste dalla  singola manifestazione ( VEDI 
CALENDARIO Master); 
Categoria Under 20:   rappresenta innovazione  introdotta, da qualche anno,  nel piano delle 
iniziative offerte  dal Comitato Regionale  a favore della promozione sportiva non agonistica. 
Consente agli allievi del settore Propaganda, che  non potendo più  partecipare al circuito “ 
Campioni Campani”,  per il superamento del limite di età,  di restare comunque impegnati 
competitivamente, partecipando con la categoria di cui sopra al Circuito Regionale delle gare 
Master,  ma limitatamente alle  gare previste dal regolamento nazionale Propaganda per gli anni di 
nascita appartenenti alla categoria UNDER 20. 
Gare previste per la categoria Under 20 ( nati 1998/1992): 
50 mt Do - SL - Ra – Fa 100 mt misti. 
 
DATA SOCIETA’ 

ORGANIZZATR
ICE 

SEDE GARE : 1° 
PARTE 

2° PARTE 3° 
PART
E 

4°PARTE DENOMINAZIO
NE 

29/11/ 
2015 

ASD BLUE 
TEAM 
STABIAE 

DA DEFINIRE 100DO-
50RA-
100SL-
50FA ; 
4X50SL E 
4X50 SL 
MISTA 
DI SESSO 

100FA-
50DO-
100MX-
50SL;4X50 
MX E 
MISTAFFE
TTA 
MISTA. 

  7°TROFEO 
BLUE TEAM 

5/6/12 2015 SPORTING 
CLUB 
FLEGREO 

MONTERUSCEL
LO-POZZUOLI-
(NA) 

200DO-
100RA-
200MX 

50DO-
50RA-
200SL 

50SL-
50FA-
200RA
-
100DO 

100MX-
100FA-
100SL 

2°TROFEO 
FLEGREO 

20/12/ 
2015 

ASD SWIM 
ACADEMY 

PAGANI (SA) 50 SL-
100DO-
50FA-
100RA 
4X50 SL 

50DO-
100FA-
50RA-
100SL-4X50 
MX 

  2° SPRINT DI 
NATALE 

23-24/01/ 
2016 

NUOTATORI 
CAMPANI 

PORTICI (NA) 800SL-50 
DO-
50RA-
100FA-
200MX 

400MX-
100DO-
50FA-
200SL-
200RA-

400SL 
100RA
-
200DO
-50SL-

4X50SL-
4X50MX-
4X50MIST
AF MX-
4X50 

6° TROFEO 
CITTA’ DI 
PORTICI 



 
                

 

80132 Napoli – Via Roberto Bracco 15/A – Partita IVA 01384031009 – Tel. – 08119318602 – 0812471225  
Fax 0812471243 sito internet: www.fincampania.org - e-mail: crcampania@federnuoto.it 

 

100SL 200FA MISTAF SL 
FEBBRAI
O 2016 

COMITATO 
REGIONALE 
CAMPANO 

DA DEFINIRE TUTTE LE 
DISTANZE  
E TUTTE 
LE 
STAFFETT
E 

  CAMPIONATI 
REGIONALI 

13/03/ 
2016 

ASD BALNAEA BATTIPAGLIA 
(SA) 

100 MX-
100SL-
50DO-
100RA 

200SL-
50FA-
100DO-
50SL-50RA 

  10° TROFEO 
BALNAEA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

17/04/ 
2016 

SSD SINTESI STRIANO (NA) 200SL-50 
RA-100 
DO- 
50SL; 
4X50 SL 
E 
MISTAF 
4X50 SL 

100SL-
50FA-
100MX-
200FA;4X50
MX E 
MISTAFFE
TTA MX 

  3°MEETING 
CITTA’DI 
STRIANO 

01/05/ 
2016 

SWIM4LIFE GIUGLIANO(NA
) 

200SL-
100RA-
50FA -50 
DO-
100SL 

400SL 
(MAX 64)-
50RA-
100MX-
50SL; 
4X50SL;4X
50MX 
MISTA DI 
SESSO 

  TROFEO SWIM 
4LIFE 

15/05/ 
2016 

CENTRO 
ESTER SSD 

BARRA (NA) 200SL-
100D0-
100SL-
50FA-
50RA 

100MX-
50DO-50SL-
100RA;4X5
0 SL;4X50 
MX 

  7°MEETING 
CENTRO ESTER 

29/05/ 
2016 

JOLLY NUOTO 
BENEVENTO 

BENEVENTO 400SL-
100MX-
50DO-
200RA-
4X50SL;1
00FA-
50SL-
4X50MX 

400MX-
200SL-
50RA-
100SL-
4X50MISTA
F SL-
200MX-
100RA –
MISTAFF 
4X50 MX 

  3° TROFEO 
JOLLY NUOTO 

4-5/06/ 
2016 

IL GABBIANO 
NAPOLI ASD 

NAPOLI- 
SCANDONE 

TUTTO IL 
PROGRAM
MA 

GARE  TROFEO 
INTERNAZION
ALE IL 
GABBIANO 

 
 

Per queste due categorie così come previsto per la categoria Master è prevista una 
classifica speciale: Trofeo “SWIM CUP CAMPANA MARCO MIGLIARO GROUP”  si 
articola  su tutte le tappe del calendario gare master campano.  
La classifica  finale sarà data dalla somma delle medaglie ottenute dalle società nelle singole 
GARE. 



 
                

 

80132 Napoli – Via Roberto Bracco 15/A – Partita IVA 01384031009 – Tel. – 08119318602 – 0812471225  
Fax 0812471243 sito internet: www.fincampania.org - e-mail: crcampania@federnuoto.it 

 

Possono partecipare le società ed i relativi atleti regolarmente tesserati Master per l’anno 
agonistico in corso.  
Ogni società potrà iscrivere un numero illimitato di atleti. 
Nel conto del medagliere saranno ritenute valide anche quelle delle staffette. 
 

Campioni Campani 
Il Comitato Regionale Campano giunge  alla XII ° edizione della manifestazione regionale di Nuoto 
Propaganda “Campioni Campani”. 
Gare per tutti gli stili ( dorso, rana, delfino, stile e misti ), gare a staffetta. 
Inoltre gara di  Nuoto senza corsie ( indoor ed open ) e gare salvamento. 
 
Categorie: 

• Esordienti  anni  2009 – 2010 
• Giovanissimi  anni  2007 – 2008 
• Allievi   anni  2005 – 2006 
• Ragazzi  anni  2003 – 2004  
• Juniores   anni  2001 – 2002 
• Seniores   anni   1999 – 2000 
 
E' gradita  la partecipazione di  atleti paralimpici, degli  stessi anni di nascita degli altri 
partecipanti,  che prenderanno parte al programma gare previsto. Le Società possono 
aderire inviando un mail all’indirizzo: nuoto.campania@federnuoto.it specificando il tipo 
di  disabilita Fisica ( disabilita motoria) o DIR ( disabilita intellettiva relazionale) e il 
relativo tempo di iscrizione. 

 
 

Regolamento Campioni Campani 
Per ogni prova saranno premiati, con medaglie, i primi 3 atleti classificati di ogni gara divisi per 
sesso ed anno di nascita; 
Premiazione finale  che gratifica le società in base ad una classifica stilata tenendo conto dei punti 
accumulati giornata dopo giornata dai propri atleti: 17 punti al 1°, 15 punti al 2°, a scalare fino a 
1 pt. al 16° e fino  all’ultimo classificato.  
Tale classifica servirà per assegnare il  Trofeo “ CAMPIONI CAMPANI 2016” alla società  che 
avrà totalizzato il maggior punteggio nell’arco delle prove; 
I primi 16 atleti  di ciascuna gara e categoria della classifica combinata delle prove di nuoto 
parteciperanno alla Finale Regionale del Trofeo Nuoto per Tutti.  
Nella giornata  delle finali  verrà assegnato un punteggio ai primi  8 atleti classificati di ciascuna 
gara, categoria e  sesso in base al regolamento Propaganda. 

 
La società che avrà totalizzato il maggior punteggio si aggiudicherà il  TROFEO Regionale “ 
NUOTO PER TUTTI”   per la stagione natatoria 2016 
 

 
 
 
 



 
                

 

80132 Napoli – Via Roberto Bracco 15/A – Partita IVA 01384031009 – Tel. – 08119318602 – 0812471225  
Fax 0812471243 sito internet: www.fincampania.org - e-mail: crcampania@federnuoto.it 

 

CALENDARIO PROPAGANDA CAMPIONI CAMPANI 
NUOTO E SALVAMENTO 

Novembre 
Categoria Gare 
Esordienti 25 mt dorso 
Giovanissimi 50m dorso – 50m rana 
Allievi 
Ragazzi 
 

 
50m dorso – 50m rana  

Dicembre 
Categoria Gare 
Esordienti 25 mt stile 
Giovanissimi 50mt stile – 50mt farfalla  
Allievi 
Ragazzi 
 

 
50mt stile – 50mt farfalla  

Dicembre 
Categoria Gare 
Esordienti  
Giovanissimi GARE SALVAMENTO  
Allievi 
Ragazzi 
 

 
 

Gennaio 
Categoria Gare 
Esordienti  
Giovanissimi  STAFFETTA  
Allievi 
Ragazzi 
 

 

Febbraio 
Categoria Gare 
Esordienti 
Giovanissimi 

 
TUTTE GLI STILI 

 
 

  
Marzo 



 
                

 

80132 Napoli – Via Roberto Bracco 15/A – Partita IVA 01384031009 – Tel. – 08119318602 – 0812471225  
Fax 0812471243 sito internet: www.fincampania.org - e-mail: crcampania@federnuoto.it 

 

Categoria Gare 
Esordienti  
Giovanissimi NUOTO SENZA CORSIE  
Allievi 
Ragazzi 
 

 

Aprile 
Categoria Gare 
Esordienti  
Giovanissimi   
Allievi 
Ragazzi 
 

100 STILE 

Maggio  
Categoria Gare 
Esordienti  
Giovanissimi FINALE NUOTO PER TUTTI 
Allievi 
Ragazzi 
 

 
 

Giugno  
Categoria Gare 
Esordienti FINALE TROFEO DELLE REGIONI 
Giovanissimi  
Allievi 
Ragazzi 
 

 
NUOTO SENZA CORSIE OPEN WATER 

Luglio   
Categoria Gare 
Esordienti  
Giovanissimi FESTA FINALE 
Allievi 
Ragazzi 
 

 
 

 
 
         Il Consigliere Delegato 
         Prof. Allocco Vincenzo 


