

FINA LEN. ILSE. ILS.

FEDERAZIONE ITALIANA NUOTO COMITATO REGIONALE CAMPANO

A tutte le società affiliate Al GUG Al settore Propaganda FIN di Roma Loro sedi

ATTIVITA' SETTORE PROPAGANDA

In ambito regionale e oramai considerevole l'attività che si programma per il Settore Propaganda. Anche per la stagione 2015/2016 per i tesserati propaganda è previsto un circuito di competizioni che vedrà sistematicamente impegnati gli atleti appartenenti a questa categoria nel modi di seguito specificati:

<u>Categoria Under 25</u>: possono partecipare, così previsto dal regolamento nazionale, alle eventi organizzati per il settore Master, nelle gare previste dalla singola manifestazione (VEDI CALENDARIO Master);

<u>Categoria Under 20</u>: rappresenta <u>innovazione</u> introdotta, da qualche anno, nel piano delle iniziative offerte dal Comitato Regionale a favore della promozione sportiva non agonistica. Consente agli allievi del settore Propaganda, che non potendo più partecipare al circuito "Campioni Campani", per il superamento del limite di età, di restare comunque impegnati competitivamente, partecipando con la categoria di cui sopra al Circuito Regionale delle gare Master, ma limitatamente alle gare previste dal regolamento nazionale Propaganda per gli anni di nascita appartenenti alla categoria UNDER 20.

Gare previste per la categoria Under 20 (nati 1998/1992):

50 mt Do - SL - Ra - Fa 100 mt misti.

DATA	SOCIETA'	SEDE	GARE: 1°	2° PARTE	3°	4°PARTE	DENOMINAZIO
	ORGANIZZATR		PARTE		PART		NE
	ICE				Е		
29/11/	ASD BLUE	DA DEFINIRE	100DO-	100FA-			7°TROFEO
2015	TEAM		50RA-	50DO-			BLUE TEAM
	STABIAE		100SL-	100MX-			
			50FA;	50SL;4X50			
			4X50SL E	MX E			
			4X50 SL	MISTAFFE			
			MISTA	TTA			
			DI SESSO	MISTA.			
5/6/12 2015	SPORTING	MONTERUSCEL	200DO-	50DO-	50SL-	100MX-	2°TROFEO
	CLUB	LO-POZZUOLI-	100RA-	50RA-	50FA-	100FA-	FLEGREO
	FLEGREO	(NA)	200MX	200SL	200RA	100SL	
					-		
					100DO		
20/12/	ASD SWIM	PAGANI (SA)	50 SL-	50DO-			2° SPRINT DI
2015	ACADEMY		100DO-	100FA-			NATALE
			50FA-	50RA-			
			100RA	100SL-4X50			
			4X50 SL	MX			
23-24/01/	NUOTATORI	PORTICI (NA)	800SL-50	400MX-	400SL	4X50SL-	6° TROFEO
2016	CAMPANI		DO-	100DO-	100RA	4X50MX-	CITTA' DI
			50RA-	50FA-	-	4X50MIST	PORTICI
			100FA-	200SL-	200DO	AF MX-	
			200MX	200RA-	-50SL-	4X50	



				100SL	200FA	MISTAF SL	
FEBBRAI O 2016	COMITATO REGIONALE CAMPANO	DA DEFINIRE	TUTTE	LE DISTANZE E TUTTE LE STAFFETT E			CAMPIONATI REGIONALI
13/03/ 2016	ASD BALNAEA	BATTIPAGLIA (SA)	100 MX- 100SL- 50DO- 100RA	200SL- 50FA- 100DO- 50SL-50RA			10° TROFEO BALNAEA
17/04/ 2016	SSD SINTESI	STRIANO (NA)	200SL-50 RA-100 DO- 50SL; 4X50 SL E MISTAF 4X50 SL	100SL- 50FA- 100MX- 200FA;4X50 MX E MISTAFFE TTA MX			3°MEETING CITTA'DI STRIANO
01/05/ 2016	SWIM4LIFE	GIUGLIANO(NA	200SL- 100RA- 50FA -50 DO- 100SL	400SL (MAX 64)- 50RA- 100MX- 50SL; 4X50SL;4X 50MX MISTA DI SESSO			TROFEO SWIM 4LIFE
15/05/ 2016	CENTRO ESTER SSD	BARRA (NA)	200SL- 100D0- 100SL- 50FA- 50RA	100MX- 50DO-50SL- 100RA;4X5 0 SL;4X50 MX			7°MEETING CENTRO ESTER
29/05/ 2016	JOLLY NUOTO BENEVENTO	BENEVENTO	400SL- 100MX- 50DO- 200RA- 4X50SL;1 00FA- 50SL- 4X50MX	400MX- 200SL- 50RA- 100SL- 4X50MISTA F SL- 200MX- 100RA – MISTAFF 4X50 MX			3° TROFEO JOLLY NUOTO
4-5/06/ 2016	IL GABBIANO NAPOLI ASD	NAPOLI- SCANDONE	TUTTO	IL PROGRAM MA	GARE		TROFEO INTERNAZION ALE IL GABBIANO

Per queste due categorie così come previsto per la categoria Master è prevista una classifica speciale: Trofeo "SWIM CUP CAMPANA MARCO MIGLIARO GROUP" si articola su tutte le tappe del calendario gare master campano.

La classifica finale sarà data dalla somma delle medaglie ottenute dalle società nelle singole GARE.



Possono partecipare le società ed i relativi atleti regolarmente tesserati Master per l'anno agonistico in corso.

Ogni società potrà iscrivere un numero illimitato di atleti.

Nel conto del medagliere saranno ritenute valide anche quelle delle staffette.

Campioni Campani

Il Comitato Regionale Campano giunge alla XII ° edizione della manifestazione regionale di Nuoto Propaganda "Campioni Campani".

Gare per tutti gli stili (dorso, rana, delfino, stile e misti), gare a staffetta.

Inoltre gara di Nuoto senza corsie (indoor ed open) e gare salvamento.

Categorie:

•	Esordienti	anni	<i>2009 – 2010</i>
•	Giovanissimi	anni	2007 – 2008
•	Allievi	anni	<u> 2005 – 2006</u>
•	Ragazzi	anni	2003 - 2004
•	Juniores	anni	2001 – 2002
•	Seniores	anni	1999 – 2000

E' gradita la partecipazione di atleti paralimpici, degli stessi anni di nascita degli altri partecipanti, che prenderanno parte al programma gare previsto. Le Società possono aderire inviando un mail all'indirizzo: nuoto.campania@federnuoto.it specificando il tipo di adisabilita Fisica (disabilita motoria) o DIR (disabilita intellettiva relazionale) e il relativo tempo di iscrizione.

Regolamento Campioni Campani

Per ogni prova saranno premiati, con medaglie, i primi 3 atleti classificati di ogni gara divisi per sesso ed anno di nascita;

Premiazione finale che gratifica le società in base ad una classifica stilata tenendo conto dei punti accumulati giornata dopo giornata dai propri atleti: 17 punti al 1°, 15 punti al 2°, a scalare fino a 1 pt. al 16° e fino all'ultimo classificato.

Tale classifica servirà per assegnare il Trofeo "CAMPIONI CAMPANI 2016" alla società che avrà totalizzato il maggior punteggio nell'arco delle prove;

I primi 16 atleti di ciascuna gara e categoria della classifica combinata delle prove di nuoto parteciperanno alla Finale Regionale del Trofeo Nuoto per Tutti.

Nella giornata delle finali verrà assegnato un punteggio ai primi 8 atleti classificati di ciascuna gara, categoria e sesso in base al regolamento Propaganda.

La società che avrà totalizzato il maggior punteggio si aggiudicherà il **TROFEO Regionale** "NUOTO PER TUTTI" per la stagione natatoria 2016



CALENDARIO PROPAGANDA CAMPIONI CAMPANI NUOTO E SALVAMENTO

Novembre

25 mt dorso
50m dorso - 50m rana
iOm dorso - 50m rana
5(

Dicembre

Categoria	Gare
Esordienti	25 mt stile
Giovanissimi	50mt stile - 50mt farfalla
Allievi	
Ragazzi	50mt stile - 50mt farfalla
•	

Dicembre

Categoria	Gare
Esordienti	
Giovanissimi	GARE SALVAMENTO
Allievi	
Ragazzi	

Gennaio

Categoria	Gare
Esordienti	
Giovanissimi	STAFFETTA
Allievi	
Ragazzi	
_	

Febbraio

Categoria	Gare
Esordienti	
Giovanissimi	TUTTE GLI STILI

Marzo



Categoria	Gare
Esordienti	
Giovanissimi	NUOTO SENZA CORSIE
Allievi	
Ragazzi	
Aprile	
Categoria	Gare
Esordienti	
Giovanissimi	
Allievi	100 STILE
Ragazzi	
Maggio	
Categoria	Gare
Esordienti	
Giovanissimi	FINALE NUOTO PER TUTTI
Allievi	
Ragazzi	
Giugno	
Categoria	Gare
Esordienti	FINALE TROFEO DELLE REGIONI
Giovanissimi	
Allievi	
Ragazzi	NUOTO SENZA CORSIE OPEN WATER
Luglio	
Categoria	Gare
Esordienti	
Giovanissimi	FESTA FINALE
Allievi	
Ragazzi	

Il Consigliere Delegato Prof. Allocco Vincenzo